
1 

 

 
4729/OPR/2017-OPRM 
Č.j.: UZSVM/OPR/5638/2017-OPRM 

 
Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Ivona Leblochová, ředitelka odboru Odloučené pracoviště Přerov 
na základě vnitřního předpisu Příkazu č. 6/2014, v platném znění 
IČ: 69797111 

(dále jen „předávající“) 

a 

Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace 
se sídlem Valdštejnské náměstí  162/3, 118 01 Praha - Malá Strana 
kterou zastupuje:  
Územní odborné pracoviště v Olomouci (NPÚ UOP v Olomouci), 
jednající Mgr. Františkem Chupíkem, Ph.D., ředitelem Územního odborného pracoviště 
v Olomouci,  
zastoupený na základě plné moci ze dne 21.9.2017 XXXXXXXXXXXXX, vedoucím odboru 
evidence, dokumentace a informačních systémů NPÚ UOP v Olomouci 
IČ: 75032333 

(dále jen „přejímající“) 
 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, § 55 odst. 3 zákona  
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“), a § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., 
o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „vyhláška č. 62/2001 Sb.“), tuto 
 

 
SMLOUVU O PŘEDÁNÍ MAJETKU  

A O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU 
 

č. UZSVM/OPR/5638/2017-OPRM 
 

Čl. I. 

1. Česká republika je vlastníkem dvou souborů knižních titulů uvedených jmenovitě v přílohách 
č.1 a 2  této smlouvy, které jsou její nedílnou součástí, a to: 

 soubor knih (398 titulů - odúmrť Jan Vražina), příloha č.1, účetní hodnota 210,00 Kč 

 soubor knih (28 titulů - odúmrť Marie Kürschnerová), příloha č.2, účetní hodnota 10,00 Kč   

    (dále jen „movité věci“) 

2. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových je na základě ustanovení § 10 písm. a) 
zákona č.219/2000 Sb. příslušný s movitými věcmi hospodařit ve smyslu § 9 zákona 
č. 219/2000 Sb.  

3. Přejímající je státní příspěvková organizace zřízená rozhodnutím Ministerstva kultury České 
republiky vydaným pod č.j. 11617/2002. 

 

 



UZSVM/OPR/5638/2017-OPRM 

2 

 

Čl. II. 
 

1. Předávající movité věci uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy se všemi právy a povinnostmi, 
předává přejímajícímu. Změna příslušnosti hospodařit s těmito movitými věcmi ve prospěch 
přejímajícího nastává dnem uveřejnění této smlouvy v registru smluv dle čl.III. odst.2 této 
smlouvy. Od tohoto dne je příslušný s movitými věcmi hospodařit přejímající. 

2. Movité věci se převádí pro potřeby přejímajícího s tím, že tento majetek přejímající využije 
v rámci své působnosti nebo ke stanovenému předmětu činnosti. 

3. Předávající a přejímající se dohodli, že za movité věci předávané podle této smlouvy 
přejímající neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění ani náhradu. 

4. Fyzické předání a převzetí movitých věcí uvedených v čl. I. odst. 1 (Přílohy č.1 a 2) této 
smlouvy uskuteční zástupci předávajícího a přejímajícího nejpozději do jednoho měsíce 
od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. Fyzické předání movitých věcí bude 
písemně potvrzeno v samostatném předávacím protokole.  

 

Čl. III. 

1. Smlouva je uzavřena a nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední smluvní stranou. 
 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem     
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Reálná hodnota předmětu plnění z této 
smlouvy je obtížně zjistitelná s ohledem na množství a stáří movitých věcí, a tak se smluvní 
strany dohodly, že s ohledem na právní jistotu bude smlouva uveřejněna v registru smluv. 
 

3. Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 10 dnů od uzavření smlouvy. Předávající předá přejímajícímu doklad 
o uveřejnění smlouvy v registru smluv podle § 5 odst. 4 zákona č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, jako potvrzení skutečnosti, že smlouva nabyla účinnosti. 
 

4. Pro účely uveřejnění v registru smluv smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva 
neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

 

6. Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně 
číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná. 

7. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely svobodně a vážně, nikoliv z přinucení 
nebo v omylu. Na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Přerově dne                                    V Olomouci dne 

 

  

 

 
    Ing. Ivona Leblochová                XXXXXXXXXXXXX 
          ředitelka odboru                                         vedoucí odboru evidence, dokumentace                                 
Odloučené pracoviště Přerov                                      a informačních systémů  

            NPÚ UOP v Olomouci 
           (předávající)                                (přejímající) 
 


